
Lieferantennummer: xxxxxx
Sendungsdatum: 03.03.2006
SLB Nummer: 12345678
Lieferscheine: 00000010, 00000011

Gesamtstatus: Grün

711: Erster Satz, einmalig je Uebertragung

7110312345678 xxxxxx   0000000001060303

1 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '711'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
Datenempfaengernummer 03 M an 9 6 '12345678'
Datensendernummer 04 M an 9 15 'xxxxxx'
Uebertragungsnummer_alt 05 M n 5 24 '00000'
Uebertragungsnummer_neu 06 M n 5 29 '00001'
Unterlieferantennummer 08 K an 9 40 ''
line.711.frachtfuehrernummer/de 09 K an 9 49 ''
Lagerhalterschluessel 10 K an 1 58 ''
Lieferungskennung 11 K an 1 59 ''
Leer K an 69 60 ''
Uebertragungsdatum 07 M n 6 34 '060303'

712: Einmal je Transport

71203123456782  12345         06030600000004388000189605 0040999999        01LKW                               06030700000001

2 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '712'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
Sendungsladungsbezugsnummer 03 M n 8 6 '12345678'
WerkLieferant 04 K an 3 14 '2'
Frachtfuehrer 05 M an 14 17 '12345'
FrachtfuehrerUebergabeDatum 06 M n 6 31 '060306'
FrachtfuehrerUebergabeZeit 07 M n 4 37 '0000'
Sendungsgewicht-Brutto 08 M n 7 41 '0004388'
Sendungsgewicht-Netto 09 K n 7 48 '0001896'
Frankatur-Schluessel 10 K n 2 55 '05'
Spediteur-DFU-Schluessel 11 K an 1 57 ''
AnzahlPackstuecke 12 K n 4 58 '0040'
TransportPartnernummer 13 K an 14 62 '999999'
TransportmittelSchluessel 14 M n 2 76 '01'
TransportmittelNummer 15 M an 25 78 'LKW'
line.712.schluesselpos17/de 16 K an 1 103 ''
line.712.inhaltschluesselinpos16/de 17 K an 8 104 ''
EintreffdatumSoll 18 K n 6 112 '060307'
EintreffzeitSoll 19 K n 4 118 '0000'
Lademeter 20 K n 3 122 '000'
LKW-Art-Schluessel 21 K n 1 125 '1'
Leer 22 K an 3 126 ''

713: Einmal je Lieferschein

71303000000100603061019203WXYZ000001            11 00000000          1234567xxxxxx

3 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '713'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
Lieferscheinnummer 03 M n 8 6 '00000010'
Versanddatum 04 M n 6 14 '060306'
Abladestelle 05 M an 5 20 '10192'
Versandart 06 M n 2 25 '03'
Zeichen-des-Kunden1 07 K an 4 27 'WXYZ'
Abschluss-Bestellnummer 08 K an 12 31 '000001'
Vorgangsschluessel 15 K an 2 43 ''
Leer2 K an 4 45 ''
Werk-Kunde 11 M an 3 49 '11'
Konsignation 12 K n 8 52 '00000000'
WarenEmpfaengerNummer 13 K an 9 60 ''
Leer3 K an 1 69 ''
Lagerort-Kunde 15 K an 7 70 '1234567'
Lieferantennummer 16 M an 9 77 'xxxxxx'
Verbrauchsstelle 17 K an 14 86 ''
Abrufnummer 18 K an 4 100 ''
Zeichen-des-Kunden2 19 K an 6 104 ''
Dokument-Nr-Kunde 20 K an 14 110 ''
line.713.leer4/de K an 5 124 ''
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714: Muss-Satz, einmal je Satzart 713

71403 1234567890000        ABC012345678910       0040000000456000ST0000000000000  000 010                S        GJ XYZ00000001

4 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '714'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
SachnummerKunde 03 M an 22 6 '1234567890000'
SachnummerLieferant 04 M an 22 28 'ABC012345678910'
Ursprungsland 05 M n 3 50 '004'
Liefermenge1 06 M n 13 53 '0000000456000'
Mengeneinheit1 07 M an 2 66 'ST'
Liefermenge2 08 K n 13 68 '0000000000000'
Mengeneinheit2 09 K an 2 81 ''
Umsatzsteuersatz 10 K n 3 83 '000'
line.714.leer3/de K an 1 86 ''
PositionsnummerLieferschein 12 M n 3 87 '010'
Abrufschluessel 13 K an 1 90 ''
ChargenNummer 14 K an 15 91 ''
Verwendungsschluessel 15 K an 1 106 'S'
line.714.gefaehrlichestoffeschluess

el/de

16 K an 8 107 ''

PraeferenzStatus 17 M an 1 115 'G'
Zollgut 18 M an 1 116 'J'
Leer2 K an 1 117 ''
Bestandsstatus 20 M an 1 118 'X'
line.714.geaenderteausfuehrungsc

hluessel/de

21 M an 2 119 'YZ'

UrsprungsLieferscheinnummer 22 M an 8 121 '00000001'

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503A12345                XYZ123                000000000003401000000000120000000000010000000340000000000000               S

5 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'A12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ123'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000034'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000012000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 '000000001'
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 '000000034'
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 'S'
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503B12345                XYZ456                000000000000401000000000120000000000350000000380000000000000               S

6 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'B12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ456'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000004'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000012000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 '000000035'
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 '000000038'
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 'S'
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
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line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503C12345                XYZ789                00000000000760100000000000000                  0000000000000

7 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'C12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ789'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000076'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503D12345                XYZ-4532              00000000000380100000000000000                  0000000000000

8 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'D12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ-4532'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000038'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503D12345                XYZ-4532              00000000004560100000000000000                  0000000000000

9 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'D12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ-4532'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000456'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

713: Einmal je Lieferschein

7130300000011060306ABC120311K6000001            11 00000000          4312345678

10 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '713'
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Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
Lieferscheinnummer 03 M n 8 6 '00000011'
Versanddatum 04 M n 6 14 '060306'
Abladestelle 05 M an 5 20 'ABC12'
Versandart 06 M n 2 25 '03'
Zeichen-des-Kunden1 07 K an 4 27 '11K6'
Abschluss-Bestellnummer 08 K an 12 31 '000001'
Vorgangsschluessel 15 K an 2 43 ''
Leer2 K an 4 45 ''
Werk-Kunde 11 M an 3 49 '11'
Konsignation 12 K n 8 52 '00000000'
WarenEmpfaengerNummer 13 K an 9 60 ''
Leer3 K an 1 69 ''
Lagerort-Kunde 15 K an 7 70 '4312345'
Lieferantennummer 16 M an 9 77 '678'
Verbrauchsstelle 17 K an 14 86 ''
Abrufnummer 18 K an 4 100 ''
Zeichen-des-Kunden2 19 K an 6 104 ''
Dokument-Nr-Kunde 20 K an 14 110 ''
line.713.leer4/de K an 5 124 ''

714: Muss-Satz, einmal je Satzart 713

71403 9876543210000        DEF012345678910       0040000000018000SA0000000000000  000 010                S        GJ XYZ00000001

11 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '714'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
SachnummerKunde 03 M an 22 6 '9876543210000'
SachnummerLieferant 04 M an 22 28 'DEF012345678910'
Ursprungsland 05 M n 3 50 '004'
Liefermenge1 06 M n 13 53 '0000000018000'
Mengeneinheit1 07 M an 2 66 'SA'
Liefermenge2 08 K n 13 68 '0000000000000'
Mengeneinheit2 09 K an 2 81 ''
Umsatzsteuersatz 10 K n 3 83 '000'
line.714.leer3/de K an 1 86 ''
PositionsnummerLieferschein 12 M n 3 87 '010'
Abrufschluessel 13 K an 1 90 ''
ChargenNummer 14 K an 15 91 ''
Verwendungsschluessel 15 K an 1 106 'S'
line.714.gefaehrlichestoffeschluess

el/de

16 K an 8 107 ''

PraeferenzStatus 17 M an 1 115 'G'
Zollgut 18 M an 1 116 'J'
Leer2 K an 1 117 ''
Bestandsstatus 20 M an 1 118 'X'
line.714.geaenderteausfuehrungsc

hluessel/de

21 M an 2 119 'YZ'

UrsprungsLieferscheinnummer 22 M an 8 121 '00000001'

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503A12345                XYZ123                00000000000010100000000012000000000039         0000000000000               S

12 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'A12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ123'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000001'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000012000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 '000000039'
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 'S'
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz
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71503B12345                XYZ456                00000000000010100000000006000000000040         0000000000000               S

13 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'B12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ456'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000001'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000006000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 '000000040'
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 'S'
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503C12345                XYZ789                00000000000040100000000000000                  0000000000000

14 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'C12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ789'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000004'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503D12345                XYZ-4532              00000000000020100000000000000                  0000000000000

15 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'D12345'
PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ-4532'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000002'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

715: Kann-Satz, n mal je Satzart 714, bei Mehrwegverpackungen Muss-Satz

71503D12345                XYZ-4532              00000000000240100000000000000                  0000000000000

16 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '715'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '03'
PackmittelnummerKunde 03 M an 22 6 'D12345'
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PackmittelnummerLieferant 04 M an 22 28 'XYZ-4532'
line.715.anzahltpackmittel/de 05 M n 13 50 '0000000000024'
line.715.positionsnummer

lieferschein/de

06 M n 2 63 '01'

Fuellmenge 07 K n 13 66 '0000000000000'
PackstueckNrVon 08 K an 9 79 ''
PackstueckNrBis 09 K an 9 88 ''
line.715.verpackungsabmessung/d

e

10 K n 12 97 '000000000000'

Stapelfaktor 11 K n 1 109 '0'
Lagerabrufnummer 12 K an 15 110 ''
Labelkennung 13 K an 1 125 ''
Verpackungskennung 14 K an 1 126 ''
EigentumsKennung 15 K an 1 127 ''
line.715.leer1/de K an 1 128 ''

719: Muss-Satz, einmal je Uebertragung

71902000000100000010000002000000200000100000000000000000000010000000

17 Feldname Info M/K n/an L P Wert Meldung
Satzart 01 M n 3 1 '719'
Versionsnummer 02 M n 2 4 '02'
ZaehlerSatzart711 03 M n 7 6 '0000001'
ZaehlerSatzart712 04 M n 7 13 '0000001'
ZaehlerSatzart713 05 M n 7 20 '0000002'
ZaehlerSatzart714 06 M n 7 27 '0000002'
ZaehlerSatzart715 07 M n 7 34 '0000010'
ZaehlerSatzart716 08 M n 7 41 '0000000'
ZaehlerSatzart718 09 M n 7 48 '0000000'
ZaehlerSatzart719 10 M n 7 55 '0000001'
ZaehlerSatzart717 11 M n 7 62 '0000000'
Leer K an 60 69 ''
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Zusammenfassung

Satz Statistik
Satz Anzahl
711 1
712 1
713 2
714 2
715 10
719 1

Fehler Statistik
Anzahl Datensätze 17
Fehlerfreie Datensätze (inkl. Warnungen) 17
Fehler 0
Warnungen 0
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